Municipal de Pirai
colo n°  ()(37,4,

28 AGO 2018

CARVALHO E OLIVEIRA
-Vereador-

CÂM ; MUNIÇIVAL,DE PIRM
Cffigi 1 iallft-%Nkrrib

\ Estado do Rio de janeiro

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pir aí.
Livro

REQUERIMENTO 120/2018

José Paulo Carvalho de Oliveira, Vereador com
assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas prerrogativas, requer à Mesa,
ouvido o Douto Plenário, que seja encaminhado Expediente Legislativo ao
Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando sua interferência junto ao DER-
RJ — Fundação Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Rio de
Janeiro, para que seja substituído o radar que se encontra danificado ou sejam
implantados dois quebra-molas no mesmo local, na Avenida Guadalajara, neste
município. 	•

Tal medida faz-se necessária a substituição do radar ou
colocação dos quebra-molas naquele local, pois o abuso de velocidade por
parte de motoristas e motociclistas tem sido constantes, pondo em risco a vida
dos transeuntes, principalmente crianças e idosos, causando grande
preocupação a todos os moradores daquela localidade.

Face ao exposto, aguardo do Exmo. Senhor Prefeito
Municipal o atendimento à presente solicitação.

SALA DAS SESSÕES, em 28 de agosto de 2018.

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP: 27175/000
Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da SilveiraPninigEmnirs~.Fiie
Tel.: (24) 2431-1626 / 2431-1336 	Telefax: (24) 2411-9500
Telefax: (24) 2431-1583

	00000001